
UCHWAŁA NR 531/FN/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 1526) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w zw. z § 10 pkt 3 uchwały nr 
XXXIII/306/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Dochody budżetu po zmianie wynoszą 95.976.348,35 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.129.481,43 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.846.866,92 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po 
zmianie wynoszą 111.594 021,74 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 85.473.741,69 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 53.821.469,27 zł, 

b) dotacje 6.057.497,03 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.339.034,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.120.280,05 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4. Stosownie do postanowień § 7 uchwały budżetowej, dokonuje się zmniejszenia rezerwy 
ogólnej o kwotę 15.742,00 zł, której stan po zmianie wynosi 269.417,50 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

WICESTAROSTA 
 
 

Marcin Brambor 

1. Drąg Konrad  ……………………………. 

2. Kąkolewski Patryk …………………………….. 

3. Pigla Edwin  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 1
do uchwały nr 531/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 31 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 354 610,00 55 760,00 5 410 370,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 238 700,00 17 700,00 5 256 400,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 115 910,00 38 060,00 153 970,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

115 910,00 38 060,00 153 970,00

758 Różne rozliczenia 51 668 532,86 2 343,91 51 670 876,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 050 952,33 2 343,91 1 053 296,24

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

213 673,00 2 343,91 216 016,91

Razem: 95 918 244,44 58 103,91 95 976 348,35

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 2
do uchwały nr 531/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 31 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 792 556,00 15 742,00 808 298,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 792 556,00 15 742,00 808 298,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 15 742,00 19 742,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 873 110,00 55 760,00 5 928 870,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 537 700,00 17 700,00 5 555 400,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 508 395,00 15 100,00 3 523 495,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

671 900,00 2 600,00 674 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 285,00 -700,00 107 585,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 700,00 1 700,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 325 910,00 38 060,00 363 970,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

115 910,00 38 060,00 153 970,00

758 Różne rozliczenia 1 325 433,27 -15 742,00 1 309 691,27

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 325 433,27 -15 742,00 1 309 691,27

4810 Rezerwy 312 159,50 -15 742,00 296 417,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 935 619,51 2 343,91 2 937 963,42

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 332 726,00 2 343,91 335 069,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 175,00 685,09 34 860,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 554,00 60,25 3 614,25

4300 Zakup usług pozostałych 60 387,00 1 598,57 61 985,57

Razem: 111 535 917,83 58 103,91 111 594 021,74

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 3
do uchwały nr 531/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 31 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

Razem: 8 500 344,69 17 700,00 8 518 044,69

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 4
do uchwały nr 531/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 31 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 237 700,00 17 700,00 5 255 400,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 508 395,00 15 100,00 3 523 495,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

671 900,00 2 600,00 674 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 285,00 -700,00 107 585,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 700,00 1 700,00

Razem: 8 500 344,69 17 700,00 8 518 044,69

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 5 
                   do uchwały 531/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

153 970,00  

 75421  Zarządzanie kryzysowe  153 970,00   

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo 

– gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 

153 970,00  

758   Różne rozliczenia  2 388,91  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 388,91  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo 

– gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 

2 388,91  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  153 970,00 

 

75421  Zarządzanie kryzysowe  153 970,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
 153 970,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  2 343,91 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  2 343,91 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  685,09 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  60,25 

  4300 Zakup usług pozostałych  1 598,57 

855   Rodzina  45,00 

 

85508  Rodziny zastępcze  45,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  45,00 

PODSUMOWANIE 156 358,91 156 358,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 531/FN/2022  

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.276.2022.13 z dnia 24 sierpnia 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2022 roku 
nr MF/FS7.4143.3.175.2022.MF.2562 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022, w dziale 
754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 17.700,00 zł – z przeznaczeniem na sfinansowanie 
przeszeregowania stanowisk w grupach z uwzględnieniem korekty wcześniejszego podziału środków 
na podwyżki uposażeń oraz pozostałych należności strażakom pełniącym służbę w komendzie 
wojewódzkiej oraz komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa, dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, 
rozdział 75411 o kwotę 17.700,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 15.742,00 zł, przeznaczając środki finansowe na 
zwiększenie planu wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w dziale 700, 
rozdział 70005, § 4610 o kwotę 15.742,00 zł. 

W związku z otrzymaniem z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu środków 
finansowych w wysokości 38.060,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie 
uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego (zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku) – dokonuje się 
zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę ogółem 38.060,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych Powiatowego Zespołu do 
spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę ogółem 2.343,91 zł – w związku z dofinansowaniem 
dodatkowych zadań wynikających z orzekania i realizacji zadań w ramach pomocy obywatelom 
Ukrainy (dotyczy środków z Funduszu Pomocy). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D28FC68-CBF3-41FE-9AAF-9793D4245D60. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



